ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO) l)E RORA[MA
.A.naazõnia : Patrint6nio tios Brasileiros'

ASSEMBLEIA
LEGisLNri\A.
DERORAlliiIA

PROJETO DE ]tESOLUÇÃ0 LEGISLATIVA N''Q3/202i

Altera a Resolução Legislativa n' 017/17, que
dispõe sobre a Reorganização da Estrutura
Administrativa da Assembleia Legislativa do
Estado de Roraima e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
RORAIMA faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

DE

Art. I' O Anexo l da Resolução Legislativa n' 017/17
vigorar nestes termos:

de 3 de janeiro de 2018, passa a

ANEXOI

Boa Vista - Roraima Brasil -- ALE na Internet: WWW:ê!:H.leg.br
CEP 69.309-380

!!HBXU;!BB qHLB !b! ! HERllEHÜ l K% Blll :

Código Cargo
Vencimento

Inicial (RS)

Quantidade

de Vagas

CGP Chefe de Gabinete da Presidência 9.000.00 0]

AEP Assessor Especial da Presidência 18.000.00 12

CM-] Consultor Técnico da Mesa Diretora 6.300.00 20

CM-2 Coordenador de Gabinete da Mesa Diretora 5.500.00 10

CM-3 Assessor da Mesa Diretora l 4.350,00 25

CM-4 Assessor da Mesa Diretora ll 3.400.00 20

CM-5 Assessor da Mesa Diretora ll l 2.450.00 20

CM-6 Assessor da Mesa Diretora IV 1:600.00 50

CM-7 Assessor da Mesa Diretora V 1.100.00 7

CM-8 Chefe do Gabinete Militar lO.ooo,oo 01

CM-9 Subchefe do Gabinete Militar 8.000.00 02

CM- IO
Assessor Parlamentar Militar Especial l 3.000.00 12

CM- ] ] Assessor Parlamentar Militar Especial ll 2.000.00 13

CM- 12 Assessor Parlamentar Militar ] 4.350.00 10

CM- 13 Assessor Parlamentar Militar ll 3.400.00 15

CM-14 Assessor Parlamentar Militar lll 2.125,00 12

CM- 15 Assessor Parlamentar Militar IV 1.100.00 05

CM-16 Assessor Parlamentar Militar V 1.100.00 9

ASSEb/IBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ROP
'AJnazõnia: Património dos Brasileiros'

AsSEmBLEiA
LFGISLATl\#t
DE RORAlb4A

Art. 2' Altera o Anexo 111 da Resolução Legislativa n' 01 7/1 7, de 3 dejaneiro de 201 8
passa a vigorar nestes termos:

que

ANEXOlll

Praça do Centro Cívico n' 202
Boa Vista Roraima -- Brasil -- ALE na Internet: www.al.rr.leg.bt

CEP 69.309-380

Código Cargo

Vencimento

Inicial (RS)

Quantidade
de

Vagas

CA-l Superintendente-Geral 19.000.00 0]

CA-2 Superintendente 18.000,00 09

CA-2A Superintendente Administrativo-Adjunto 12.000,00 01

CA-3 Superintendente Legislativo-Adjunto 12.000.00 01

CA-4 Diretor 8.500.00 17

CA-5 Coordenador 5.500.00 10

CA-6 Pregoeiro 5.500.00 01

CA-7 Equipe de Apoio 4.000.00 02

CA-8 Membro de Comissão Especial de Licitação 1.400.00 02

CA-9 Gerente 4.000.00 20

CA-lO Coordenador de Programas Especiais 4.000.00 04

CA-ll Assessor Técnico de Superintendência 3.400.00 10

CA-12 Chefe de Núcleo 2.400.00 20

CA-13 Diretor do CAÀ4 8.500.00 0]

CA-14 Assessor Especial de Fiscalização 4.000.00 05

CA-15 Assessor de Fiscalização l 1.575.00 02

CA-16 Assessor de Fiscalização ll 1.100.00 05

CA-17 Assessor de Fiscalização lll 1.400.00 [3

CA-18 Assessor de Fiscalização IV 1.100.00 10

ASSEÀa3LEIA LEGISLATIVA DO ESTADO) DE RC)F
hnazõnia : Património tios Bi'asileiros'

J\SSEM8LEIA
Lt:GISLJallvA
DERORA11iilA

Art. 3' O Anexo IV da Resolução Legis]ativa n' 0] 7/1 7, de 3 de janeiro de 201 8, passa a
vigorar nestes termos:

ANEXOIV

Boa Vista - Roraima -- Brasil ALE na Internet: WWW:ê!:H:lçg.br
CEP 69.309-380

Código

Cargo Vencimento

inicial (R$)

Quantidade

de Vagas

CG-] Corregedor Geral o.ooo.oo 01

CG-2 Consultor Técnico 6.300.00 01

CG-3 Consultor Jurídico 5.500.00 0]

CAL-] Assessor Parlamentar Legislativo Especial l 7.200.00 125

CAL-2 Assessor Parlamentar Legislativo Especial ll 6.300.00 75

CAL-3 Assessor Parlamentar Legislativo Especial lll 6.000.00 45

CAL-4 Assessor Parlamentar Legislativo l 4.350.00 75

CAL-5 Assessor Parlamentar Legislativo ll 3.400.00 50

CAL-6 Assessor Parlamentar Legislativo lll 2.450.00 65

CAL-7 Assessor Parlamentar Legislativo IV 1.100.00 10

CAL-8 Assessor Parlamentar Legislativo V 1.100.00 190

CAA-] Assessor Parlamentar Administrativo Especial l 6.300.00 55

CAA-2
Assessor Parlamentar Administrativo Especial ll 3.900.00 34

CAA-3 Assessor Parlamentar Administrativo Especial lll 3.000.00 70

CAA-4 Assessor Parlamentar Administrativo Especial IV 2.125.00 10

CAA-5 Assessor Parlamentar Administrativo l 1.600.00 10

CAA-6 Assessor Parlamentar Administrativo ll 1.100.00 10

CAA-7 Assessor Parlamentar Administrativo lll 1.100.00 335

CAA-8 Assessor Parlamentar Administrativo IV 2.000.00 166

CAA-9 Assessor Parlamentar Administrativo V 2.800,00 83

CAA- IO Assessor Parlamentar Administrativo VI 1.400.00 160

CAEC-l Assessor Especial de Comunicação 2.000.00 10

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTAD(.) DE RC)]ZAIMJ\
Alnazõnia: Patrinlânio tios Brasileiros'

/3S$EMBLE}A
Li:GISLJàTtvA
DE RORAlb4A

''3

Art. 4' O Anexo VI da Resolução Legislativa n' 017/1 7
vigorar nestes termos:

de 3 dejaneiro de 2018 passa a

ANEXOVI

Praça do Centro Cívico n' 202
Boa Vista Roraima Brasíl ALE na Internet: Uww:d:rr.leg.br

CEP 69.309-380

CG-4 Secretária 3.500,00 0]

CG-5 Assessor l 4.350.00 01

CG-6 Assessor l l 3.400.00 01

CG-7 Assessor lll 2.450.00 01

CG-8 Assistente l 1.600.00 02

CG-9 Assistente ll 1.100,00 02

CG-lO Assistente lll 1.100,00 02

           n

f
Art. 5' As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução Legislativa correrão à conta

da dotação orçamentária da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima.

Art. 6' Esta Resolução Legislativa tem efeitos financeiros a partir de I' de fevereiro de

Art. 7' Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Antânio Marfins, 17 de fevereiro de 2021 .

ASSEMBLEIA LE(}lSLATIVA DO ESTAD(:) DE RC)RAIMA
A.nlazõnia: Património elos Brasileiros' l

Praça do Centro Cívico n' 202 -
Boa Vista Roraima -- Brasil ALE na Internet: www.al.rr.lee.br

CEP 69.309-380